PAGE
2

	Проект внесен комитетом

Законодательного Собрания

по региональной политике и законности

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	              г. Владивосток
	№

	О внесении изменений в
постановление Законодательного Собрания Приморского края от 29.09.2010 № 2375 "О Положе​нии о комиссии по соблюдению требований к служебному пове​дению государственных граж​данских служащих аппарата Законодательного Собрания Приморского края и урегулиро​ванию конфликта интересов"

Законодательное Собрание Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление Законодательного Собрания Приморского края от 29.09.2010 № 2375 "О Положении о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих аппарата Законодательного Собрания Приморского края и урегулированию конфликта интересов" (Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2010, № 161, стр. 76; 2011, № 181, стр. 70; 2012, № 6, стр. 63) следующие изменения:
в Положении о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих аппарата Законодательного Собрания Приморского края и урегулированию конфликта интересов:

1)в разделе 2:

а)подпункт 2.2.2 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
"2.2.2.представитель (представители) научных организаций, профессиональных образовательных организаций, образовательных организаций высшего образования и организаций дополнительного профессионального образования, деятельность которых связана с государственной службой.";
б)пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

"2.3.Представитель (представители) научных организаций, профессиональных образовательных организаций, образовательных организаций высшего образования и организаций дополнительного профессионального образования, включается (включаются) в состав комиссии по согласованию с соответствующими научными организациями и образовательными организациями на основании запроса председателя Законодательного Собрания. Согласование осуществляется в 10-дневный срок со дня получения запроса.";
2)в разделе 3:

а)пункт 3.5 дополнить подпунктом 3.5.4 следующего содержания:
"3.5.4.представление председателем Законодательного Собрания в комиссию материалов проверки, свидетельствующих о представлении государственным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря
2012 года № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам".";
б)дополнить пунктом 3.161 следующего содержания:
"3.161.По итогам рассмотрения вопроса, предусмотренного
подпунктом 3.5.4 пункта 3.5 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

признать, что сведения, представленные государственным служащим в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", являются достоверными и полными;
признать, что сведения, представленные государственным служащим в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", являются недостоверными и (или) неполными. В этом случае комиссия рекомендует председателю Законодательного Собрания применить к государственному служащему конкретную меру ответственности и (или) направить материалы, полученные в результате осуществления контроля за расходами, в органы прокуратуры и (или) иные государственные органы в соответствии с их компетенцией.".
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Законодательного Собрания

        В.В. Горчаков